平成25年6月21日

報道関係各位

本学監修のお弁当等（３種）がサークルK・サンクスから販売されます。

この度、株式会社サークル K サンクスと本学盛岡短期大学部による連携の取組として、盛岡短期大

学部の学生が教員の指導のもと、アイデア出しや試食等を重ねながら商品化を行った弁当等 3 種類が、

県内のサークル K 及びサンクスにて販売されることになりましたのでお知らせします。

なお、発売初日には下記４のとおりサンクス店頭において本学学生によるＰＲ等も行われます。

事前の周知ならびに取材についてよろしくお願いします。

記

１ 販売商品  ・チキン弁当（じゃじゃ麺風味噌使用）498 円

・直巻おにぎり（鶏ごぼう竹の子ご飯）135 円

・直巻おにぎり（雑穀鮭ご飯）110 円

２ 販売期間  平成 25 年 6 月 25 日（火）から 2 週間程度

        今回のほか、10 月及び平成 26 年 1 月にも発売を予定しております。

３ 販売場所  岩手県内のサークル K 及びサンクス

４ 学生によるＰＲ等  ・日時 6 月 25 日（火） 9：30～12：30（3 名 3 グループ）

            ・場所 サンクス滝沢駅前通店（滝沢村滝沢字野沢 62-15）

            ・内容 商品化に取組んだ本学盛岡短期大学部の学生が PR 販売を行います。

【問合せ先】 岩手県立大学地域連携室   TEL 019-694-3330

チキン弁当（じゃじゃ麺風味噌使用） 直巻おにぎり（鶏ごぼう竹の子ご飯） 直巻おにぎり（雑穀鮭ご飯）